
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
26 апреля 2022 года № 25 
 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Строгино города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию 

территории района на 2022 год 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Строгино города Москвы от 

15.04.2022 № 61-07-612/2, Совет депутатов муниципального округа 

Строгино решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Строгино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории района в 2022 году согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.строгино.рф  

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы и управу района 

Строгино города Москвы в течение трех дней. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В.          

                    

 

Глава муниципального округа Строгино                                 М.В. Иванов 
 

http://www.строгино.рф/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 26.04.2022 № 25 
 

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории района в 2022 году за счет средств стимулирования 

управы района Строгино города Москвы 

 

№ 

п/п 
Район Адрес Вид работ 

Принадлежность                     

УДС / Дворовая 

территория 

Объем работ 
Цена без учета НДС, 

рублей 

Количество 
Единицы 

измерения 

ПСД по 

смете 

СМР по 

смете 

1 2 3 4 5 6 7     

1 Строгино 

Строгинский д.7 

к.3, Строгинский 

д.17 к.2 

Установка ИДН и 

дорожных згаков 5.20 

у главного входа в ОУ 

Строгинский д.7 к.3, 

установка 

ограждающих 

элементов, 

препятствующих 

парковке 

транспортных средств 

на тротуаре по адресу 

Строгинский д.17 к.2 

Дворовая 

территория 

6 идн, 6 

знаков 
  120 219,87 243 141,55 

2 Строгино 
ул. Твардовского 

д.8, к.1 

установка дорожного 

знака 3.27 "Остановка 

запрещена" и 

таблички 8.4.1 "Вид 

транспортного 

средства" на подъезде 

к участку ООО 

"Склад-Актив" 

Дворовая 

территория 
1 знак   91 105,40 7 157,12 

3 Строгино 
Неманский 

проезд д.5 

Организация тротуара 

от остановки 

Дворовая 

территория 
21,00 кв.м. 79 660,24 42 303,79 



общественного 

транспорта 

4 Строгино 
Исаковского 

д.22, корп.3 

Установка дорожных 

знаков 3.28 с 

табличками 8.2.2, 

8.2.6 у въезда на 

территорию школы со 

стороны проезда 

Катукова-

Исаковского 

Дворовая 

территория 
2 знака   91 105,40 14 314,25 

5 Строгино 

Маршала 

Катукова д. 19, 

корп.2 

Установка ИДН и 

дорожных знаков 5.20 

Дворовая 

территория 

2 идн, 2 

знака 
  104 342,08 81 047,17 

6 Строгино 
Строгинский 

бульвар  д.4 

Понижение уровня 

бортового камня для 

заезда транспортных 

средств на стоянку 

УДС 50,00 п.м. 79 660,24   

7 Строгино 

Маршала 

Катукова д.12, 

корп.1          

УДС, дублер 

катукова. Устройство 

подходов к 

пешеходному 

переходу 

УДС 21,00 кв.м. 79 660,24   

8 Строгино 
ул. Твардовского 

д. 25, корп. 2 

Размещение 

искуственных 

неровностей 

УДС       520 632,54 

9 Строгино 
ул. Таллинская 

д.12, корп. 5 

Проект для ОКБДД 

ограничение стоянки 

и остановки 

транспортных средств 

у входа на 

территорию школы. 

Только ПСД 

Дворовая 

территория 

2 идн, 2 

знака, 5 

столбиков 

  104 606,74   

10 Строгино 
ул. Исаковского 

д. 31 

Размещение 

искуственных 

неровностей 

УДС       509 516,74 



11 Строгино 
ул. Таллинская д. 

2 

Размещение 

искуственных 

неровностей 

УДС 
4 идн, 4 

знака 
  112 280,95   

12 Строгино 
ул. Твардовского 

д. 12, корп. 1 

Обустройство 

перешходного 

перехода с 

размещением 

искуственных 

неровностей 

УДС 

80кв.м. 

переход, 2 

ИДН, 2 

знака 

  104 342,08   

13 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова д.2 к.1 

(местный проезд) 

Размещение 

искуственных 

неровностей, 

обустройство 

пешеходного 

перехода 

УДС       535 548,96 

14 Строгино 

ул. Исаковского 

д.6 к.3, ул. 

Маршала 

Катукова 

Установка ИДН и 

соответствующих 

знаков 

УДС       304 373,99 

15 Строгино 

ул. Твардовского 

д. 19, корп.2, 21 

корп.2 

Комплексная 

организация 

дорожного движения 

УДС 

6 идн 6 

знака 18 

столбиков, 

318 м2 

тротуара  

    1 085 798,59 

16 Строгино 
ул. Маршала 

Катукова д. 5 

Размещение 

искуственных 

неровностей 

УДС 
2 идн, 2 

знака 
  104 342,08   

17 Строгино 

 ул. Таллинская 

д.16, корп.4; 2-ая 

Лыковская ул. 

д.23, корп.2; 

Твардовского ул.  

д.13, корп.1; 

Твардовского ул.  

д.17, корп.2 

установка 2 

искусственных 

неровностей и 

дорожных знаков 5.20 

«Искусственная 

неровность» на 

проезде между 

школой и 

дошкольным 

образовательным 

Дворовая 

территория 

6 идн, 6 

знаков 
  120 219,87 243 141,55 



учреждением по 

адресам: ул. 

Таллинская, д.16/4 и  

Твардовского, д.17/2., 

установка 4 

искусственных 

неровностей и 

дорожных знаков 5.20 

«Искусственная 

неровность» на 

участках 

интенсивного 

движения пешеходов, 

вблизи 

образовательных 

учреждений по 

адресам: ул. 

Твардовского, д.13/1, 

д. 11 и д.15. 

18 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова, д.12, 

корп.3; 

Кулакова ул., 

д.17, корп.2; 

Маршала 

Катукова ул., д.4, 

корп.2; 

Маршала 

Катукова ул., 

д.12, корп.2; 

Маршала 

Катукова ул., 

д.14, корп.2. 

Установка ИДН на 

дворовых проездах 

вблизи ОУ ул. 

Маршала Катукова 

д.12.к.2 и д.14 к.2 

Дворовая 

территория 

2 идн, 2 

знака 
  104 342,08 81 047,17 

19 Строгино 

 ул. Маршала 

Катукова, д.21, 

корп.2; 

 Исаковского ул., 

Установка 

ограждающих 

элементов, 

препятствующих 

Дворовая 

территория 

10 

столбиков 
    17 740,15 



д.14, корп.3; 

 Исаковского ул., 

д.22, корп.3; 

 Строгинский б-

р, д.7/4; 

 Исаковского ул., 

д.16, корп.3; 

 Исаковского ул., 

д.24, корп.3; 

 Исаковского ул., 

д.22, корп.2; 

 Маршала 

Катукова ул., 

д.15, корп.3; 

 Маршала 

Катукова ул., 

д.25, корп.2. 

парковке 

транспортных средств 

перед въездом на 

территорию 

образовательного 

учреждения по 

адресу: ул. 

Исаковского, д.22, 

корп. 3 

20 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова д.11., 

корп.3. 

Установка 

ограждающих 

элементов на тротуаре 

дворовой территории 

Дворовая 

территория 

34 

столбиков 
    60 316,49 

21 Строгино 
 ул. Исаковского 

д.28, корп.2. 

Установка 

ограждающих 

элементов на тротуаре 

ДТ со стороны ОУ 

Дворовая 

территория 

34 

столбиков 
    60 316,49 

22 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова д.24, 

корп.4. 

Установка 

ограждающих 

элементов на 

дворовой территории 

Дворовая 

территория 

14 

столбиков 
    24 836,20 

23 Строгино 
ул. Таллинская д. 

7(дублер) 

Установка ИДН и 

соответствующих 

знаков 

УДС 
4 идн 4 

знака  
    162 094,37 

24 Строгино 
ул. Твардовского 

д. 11 и д. 15 

Установка ИДН и 

знаков 5.20 у детских 

площадок 

Дворовая 

территория 

2 ИДН, 2 

знака 
  104 342,08 81 047,17 



25 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова д. 4, 

корп. 1. 

Установка ИДН и 

соответствующих 

знаков, установка 

знаков ограничения 

скорости 

УДС 
2 ИДН, 4 

знака 
  104 342,08   

26 Строгино 

ул. Маршала 

Катукова д. 19, 

корп. 2. 

Установка 

ограждающих 

элементов 

препятствующих 

заезду на тротуар 

Дворовая 

территория 

36 

столбиков 
    63 864,54 

27 Строгино 
Ул. Исаковского 

д.22 к.3 

Ремонт ИДН вблизи 

ОУ "Школа № 1519" в 

соответствии с ГОСТ 

Дворовая 

территория 
      70 099,36 

28 Строгино 
Ул. Кулакова д.3 

к.1 

Ремонт ИДН вблизи 

ОУ "Школа № 69" в 

соответствии с ГОСТ 

Дворовая 

территория 
      70 099,36 

29 Строгино 
Ул. Исаковского 

д.4 к.1 

Ремонт ИДН вблизи 

ОУ "Школа № 58" в 

соответствии с ГОСТ 

Дворовая 

территория 
      70 099,36 

30 Строгино 
Ул. Исаковского 

д.29 к.1 

Установка 

ограждающих 

элементов на 

тротуаре. Ремонт 

ИДН вблизи ОУ. 

Дворовая 

территория 

28 

столбиков 
    49 672,41 

31 Строгино 
Ул. Маршала 

Катукова д.12 к.3 

Установка ИДН и 

соответствующих 

дорожных знаков на 

проезде рядом с 

ГБОУ Школа № 87 

Дворовая 

территория 

2 ИДН, 2 

знака 
  104 342,08   

32 Строгино 

ул. 2-я 

Лыковская д.26 

с.1 

Установка 1 ИДН и 

соответствующих 

дорожных знаков на 

указанном адресе 

Дворовая 

территория 

1 ИДН, 1 

знак 
  101 695,77 43 257,91 

33 Строгино Исаковского 39 

Ограничение 

парковки, установка 

соответствующих 

дорожных знаков.  

УДС 

4 знака по 3 

таблички на 

каждом 

  91 105,40   



34 Строгино 

Ул. Маршала 

Катукова д.23, 

д.25 

Установка 

ограждающих 

элементов  

Дворовая 

территория 
36 ед     63 864,54 

35 Строгино 
Ул. Твардовского 

29к1 

Ограничение 

парковки, установка 

ограждающих 

элементов  

Дворовая 

территория 

36 

столбиков 
    63 864,54 

36 Строгино 
Ул. Маршала 

Катукова 17к1 

Ограничение 

парковки, установка 

ограждающих 

элементов  

Дворовая 

территория 

10 

столбиков 
    17 740,15 

37 Строгино Ул. Кулакова 14 

Проект разделения 

транспортных и 

пешеходных потоков 

УДС 
25 

столбиков 
  85 290,32   

38 Строгино 
Ул. Кулакова 

д.14  

Временная установка 

полусфер 

Дворовая 

территория 
36 полусфер     66 067,13 

39 Строгино 
Ул. Твардовского 

5к2 

Обустройство 

тротуара 

Дворовая 

территория 
48,00 кв.м. 79 660,24 96 694,34 

40 Строгино 
Ул. Таллинская 

д.26 

Проект разделения 

транспортных и 

пешеходных потоков, 

обустройство 

парковочных мест 

Дворовая 

территория 

22 

столбиков 
    39 028,33 

41 Строгино 
Ул. Таллинская 

д.3к1 

Обустройство 

тротуара, 

парковочных мест 

УДС 

58 п.м. 

бортового 

камня, 278 

кв.м. 

асфальт 

  79 660,24   

42 Строгино 
Ул. Твардовского 

12к3 

Установка 

ограждающих 

элементов 

Дворовая 

территория 

26 

столбиков 
    46 124,40 

43 Строгино 
Ул. Твардовского 

д.1 

Установка ИДН и 

соответствующих 

дорожных знаков 

Дворовая 

территория 

2 ИДН, 2 

знака 
  104 342,08 81 047,17 

44 Строгино Строгинский 14 

Установка ИДН и 

соответствующих 

дорожных знаков 

Дворовая 

территория 

1 ИДН, 1 

знак 
  101 695,77 43 257,91 



45 Строгино 
Исаковского 

20к2 

Установка ИДН и 

соответствующих 

дорожных знаков 

Дворовая 

территория 

2 ИДН, 2 

знака 
  104 342,08 80 538,21 

46 Строгино Строгинский 21 

Ограничение 

парковки, установка 

ограждающих 

элементов  

УДС 
1 бетонный 

блок 
    6 596,59 

47 Строгино Таллинская 20к4 
Обустройство 

тротуара 

Дворовая 

территория 
39,00 кв.м. 79 660,24 78 564,15 

48 Строгино Ул. Кулакова 7 

Комплексное 

обеспечение 

дорожной 

безопасности 

Дворовая 

территория 

4 идн 4 

знака 25 

столбиков 

  113 604,13 206 444,74 

49 Строгино 

Велодорожка в 

рамках маршрута 

"Зеленое Кольцо" 

Обустройство 

тротуара 
ПК     79 660,24 84 607,56 

50 Строгино 
Ул. Таллинская 

д.8 

Установка ИДН и 

соответствующих 

знаков 

Дворовая 

территория 

2 ИДН, 2 

знака 
  104 342,08 81 047,17 

51 Строгино 

Строгинский 

бульв. д.14 к.6, 

14 к.5 

Дооборудование 

дорожных знаков 

табличками 

Дворовая 

территория 
4 таблички   91 105,40 4 539,29 

52 Строгино 
Ул. Кулакова д. 

3к.1 

Установка 

ограждающих 

элеаментов 

Дворовая 

территория 

10 

столбиков, 5 

полусфер 

    23 169,15 

53 Строгино 
Ул. Твардовского 

д.5 к.1,2,3 

Установка 

ограждающих 

элеаментов 

Дворовая 

территория 

55 

столбиков 
    97 570,82 

Итого без НДС: 2 825 077,50   5 622 233,42   

Итого с НДС: 3 390 093,00    6 746 680,10    

Итого с учетом оптимизации: 2 942 236,95    6 063 593,05    

 


